



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR.

Contratante: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR

Contratada: CICAVAL CIRURGICA CASCAVEL LTDA – EPP – CNPJ Nº 76.345.370/0001-22

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	FILME PARA RX. Nº 18X24	caixa com 100 películas	5	IBF	179,40	897,00
50	FILME PARA RX. Nº 24X30	caixa com 100 películas	5	IBF	265,00	1.325,00
78	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	caixa com 100 unidades	400	NUGARD	21,12	8.448,00
94	REVELADOR 13L	frasco com 3,3L	6	IBF	204,00	1.224,00
95	SABONEE LÍQUIDO 1000ML	Frasco	100	VICPHARMA	14,97	1.497,00
112	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	Frasco	3.000	EUROFARMA	3,95	11.850,00
VALOR TOTAL						25.241,00

Contratada: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ nº 85.477.586/0001-32

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	ALCOOL 70% 1000ML	Frasco	500	ILHA	5,28	2.640,00
13	ATADURA CREPON 12CMX1,8M	pacote com 12 unidades	500	MB TEXTIL	7,88	3.940,00
14	ATADURA CREPON 15CMX1,8M	pacote com 12 unidades	500	MB TEXTIL	9,96	4.980,00
40	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	Frasco	90	KELDRIN	32,00	2.880,00
41	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05 - EXTENSÃO	Unidade	300	BIOSANI	2,06	618,00
42	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06 - EXTENSÃO	Unidade	100	BIOSANI	2,06	206,00
43	EQUIPO MACROGOTAS	Unidade	2.000	LABOR IMPORT	2,39	4.780,00
44	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	Unidade	300	MISSNER	7,73	2.319,00
46	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	Unidade	300	MISSNER	4,32	1.296,00
51	FILME PARA RX. Nº 30X40	caixa com 100 películas	5	IBF	397,88	1.989,40
80	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA C/ ELÁSTICO	caixa com 50 unidades	50	OLIMED	8,50	425,00
85	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12CMX100M	Rolo	35	ESTERICARE	66,84	2.332,40
93	PVPI TÓPICO	Litro	120	VICHPHARMA	21,36	2.563,20
VALOR TOTAL						30.969,00

Contratada: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ nº 95.368.320/0001-05

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
67	KIT IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO	Unidade	3	RESGATE SP	232,2600	696,78
68	KIT IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL	Unidade	2	RESGATE SP	197,0000	394,00
69	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	caixa com 100 unidades	10	SOLIDOR	27,9300	279,30
70	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	caixa com 100 unidades	10	SOLIDOR	27,4000	274,00
71	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	caixa com 100 unidades	10	SOLIDOR	27,7100	277,10
82	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	Kit	50	DARU	8,5000	425,00
83	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 08CMX100M	Rolo	25	SIGMA	55,8000	1.395,00
84	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M	Rolo	35	HOSPFLX	60,7600	2.126,60
104	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5	Unidade	5.500	SR	0,2729	1.500,95
114	TESTE PARA AUTOCLAVE (AMPOLA)	Ampola	1.460	CLEAN TEST	8,6500	12.629,00
VALOR TOTAL						19.997,73

Contratada: NATTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRURGICOS E MEDICAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ Nº 11.167.655/0001-75

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	ATADURA GESSADA 20CMX4M	caixa com 20 unidades	20	POLAR FIX	110,00	2.200,00
25	CATETER Nº 18	Unidade	1.000	BD	1,15	1.150,00
27	CATETER Nº 22	Unidade	2.000	BD	1,15	2.300,00
52	FILME PARA RX. Nº 35X35	caixa com 100 películas	5	IBF	280,00	1.400,00
87	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	Rolo	35	SIGMA	99,00	3.465,00
109	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	Frasco	1.000	BASA	4,88	4.880,00
110	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	Frasco	2.900	EQUIPLEX	3,28	9.512,00
VALOR TOTAL						24.907,00

Contratada: PHARMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ nº 20.138.626/0001-76

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	litro	120	DESYDRATHER	4,60	552,00



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

21	CABO DE BISTURI Nº 03	unidade	20	ABC	9,00	180,00
22	CABO DE BISTURI Nº 04	unidade	20	ABC	9,00	180,00
45	ESPARADRAPO 2,5CMX4,5M	unidade	200	MISSNER	3,18	636,00
60	FIXADOR 13L	frasco com 3,3L	6	IBF	181,00	1.086,00
64	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 9 FIOS	rolo	150	MEDBLANC	85,94	12.891,00
75	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5	par	500	SANRO	1,55	775,00
89	PAPEL LENÇOL BRANCO 70CMX50M, PRODUZIDO COM CELULOSE VIRGEM	rolo	300	FLEXPPELL	9,80	2.940,00
98	SACO DE LIXO LEITOSO 40 LITROS	pacote com 100 unidades	20	NEKPLAST	33,32	666,40
99	SACO DE LIXO LEITOSO 60 LITROS	pacote com 100 unidades	20	NEKPLAST	43,90	878,00
VALOR TOTAL						20.784,40

Contratada: H. A. SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ nº 01.851.185/0001-00

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML	ampola	800	ISOFARMA	0,1960	156,80
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	ampola	5.000	ISOFARMA	0,2977	1.488,50
23	CATETER Nº 14	unidade	500	SOLIDOR	1,4800	740,00
24	CATETER Nº 16	unidade	500	SOLIDOR	1,4800	740,00
26	CATETER Nº 20	unidade	2.000	SOLIDOR	1,0200	2.040,00
36	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 07 LITROS	caixa com 10 unidades	30	DESCARPACK	37,2400	1.117,20
37	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 13 LITROS	caixa com 10 unidades	50	DESCARPACK	49,4600	2.473,00
65	GLICERINA LÍQUIDA 1000ML	litro	50	VICPHARMA	21,5400	1.077,00
76	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	caixa com 100 unidades	300	DESCARPACK	22,5400	6.762,00
100	SCALP Nº 19	unidade	2.000	LAMEDID	0,2254	450,80
101	SCALP Nº 21	unidade	3.000	LAMEDID	0,2254	676,20
102	SCALP Nº 23	unidade	2.000	LAMEDID	0,2254	450,80
103	SCALP Nº 25	unidade	2.000	LAMEDID	0,2254	450,80
116	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	unidade	25	PROTEC	17,4000	435,00
VALOR TOTAL						19.058,10

Contratada: ALTHIS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ nº 13.971.092/0001-07

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	pacote com 100 unidades	200	THEOTO	4,14	828,00
9	ÁLCOOL GEL 500ML 70%	Frasco	200	DA ILHA	5,23	1.046,00
61	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G	pacote com 08 unidades	400	MARDAN	13,61	5.444,00
62	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M	pacote com 08 unidades	250	MARDAN	13,61	3.402,50
63	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P	pacote com 08 unidades	100	MASTERFRAL	13,72	1.372,00
66	HIPOCLÓRITO 1% 1000ML	Litro	400	DGL	5,22	2.088,00
90	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, 23X20CM.	fardo com 100 unidades	450	QUALILUX	10,61	4.774,50
96	SACO DE LIXO LEITOSO 100 LITROS	pacote com 100 unidades	20	JUREMA	57,40	1.148,00
97	SACO DE LIXO LEITOSO 20 LITROS	pacote com 100 unidades	20	JUREMA	23,91	478,20
113	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	unidade	150	GLICOMED-ACCUMED-PREMIUM	6,02	903,00
VALOR TOTAL						21.484,20

Contratada: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP - CNPJ nº 82.291.311/0001-11

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AGULHA 25X7	unidade	10.000	SOLIDOR	0,0882	882,00
6	AGULHA 25X8	unidade	10.000	SOLIDOR	0,0882	882,00
7	AGULHA 40X12	unidade	5.000	SOLIDOR	0,1000	500,00
10	ALGODÃO 500G	rolo	200	MELHOR MED	13,6200	2.724,00
16	ATADURA GESSADA 12CMX3M	caixa com 20 unidades	20	POLAR FIX	59,8000	1.196,00
28	CATETER Nº 24	unidade	2.000	SOLIDOR	1,1200	2.240,00
29	CINTO FIXADOR DE PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	unidade	10	RESGATE	97,8600	978,60
38	COLETOR DE URINA 2000ML SISTEMA FECHADO	unidade	200	SOLIDOR	5,6000	1.120,00
58	FITA MICROPORE 10CMX4,5M	unidade	100	MISSNER	3,8500	385,00
59	FITA MICROPORE 2,5CMX4,5M	unidade	200	MISSNER	2,8900	578,00
72	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0	par	500	MAXITEX	1,5600	780,00
73	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	par	500	MAXITEX	1,4900	745,00



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

74	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0	par	500	MAXITEX	1,5500	775,00
86	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	rolo	50	ESTERILCARE	74,1000	3.705,00
91	POLÍVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	unidade	2.000	BIOSANI	1,1500	2.300,00
92	PVPI DEGERMANTE	litro	60	VICH PHARMA	22,1000	1.326,00
105	SERINGA 10 ML S/ AGULHA	unidade	4.800	SR	0,3500	1.680,00
106	SERINGA 20 ML S/ AGULHA	unidade	3.500	SR	0,5000	1.750,00
107	SERINGA 3 ML C/ AGULHA 25X7	unidade	7.000	EMBRAMAC	0,3000	2.100,00
108	SERINGA 5 ML C/ AGULHA 25X8	unidade	3.800	SR	0,3000	1.140,00
111	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	frasco	2.000	BASA	3,5000	7.000,00
115	TOUCA SANFONADA	pacote com 100 unidades	12	DESCARPACK	12,0000	144,00
117	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	frasco	10	VICH PHARMA	22,5000	225,00
VALOR TOTAL						35.155,60

Contratada: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP - CNPJ nº 10.633.441/0001-84

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ATADURA CREPON 10CMX1,8M	pacote com 12 unidades	500	ERIMAX	6,46	3.230,00
15	ATADURA CREPON 20CMX1,8M	pacote com 12 unidades	500	ERIMAX	12,67	6.335,00
30	COLAR CERVICAL ADULTO COM REGULAGEM	unidade	10	VNO	36,00	360,00
31	COLAR CERVICAL INFANTIL COM REGULAGEM	unidade	10	VNO	36,00	360,00
53	FIO MONONYLON Nº 1-0 C/ AGULHA	caixa com 24 unidades	10	PROCARE	38,24	382,40
54	FIO MONONYLON Nº 2-0 C/ AGULHA	caixa com 24 unidades	10	PROCARE	38,22	382,20
55	FIO MONONYLON Nº 3-0 C/ AGULHA	caixa com 24 unidades	10	PROCARE	38,22	382,20
56	FIO MONONYLON Nº 4-0 C/ AGULHA	caixa com 24 unidades	10	PROCARE	38,22	382,20
57	FIO MONONYLON Nº 5-0 C/ AGULHA	caixa com 24 unidades	10	PROCARE	38,22	382,20
79	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	caixa com 100 unidades	260	SUPERMAX	22,54	5.860,40
VALOR TOTAL						18.056,60

Contratada: LITORALM COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - ME - CNPJ nº 18.941.818/0001-74

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM 13 FIOS C/ 500 UNIDADES	pacote com 12 unidades	1.400	GAZETEX	23,81	33.334,00
VALOR TOTAL						33.334,00

Contratada: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ Nº 06.194.440/0001-03

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	ALMOTOLIA 250ML	unidade	100	J PROLAB	2,70	270,00
18	ATADURA ORTOPÉDICA 12CM/1M	pacote com 12 unidades	100	ORTOFEN	7,21	721,00
19	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM/1M	pacote com 12 unidades	100	ORTOFEN	8,73	873,00
20	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM/1M	pacote com 12 unidades	100	ORTOFEN	11,50	1.150,00
32	COLAR CERVICAL TAMANHO G	unidade	10	POLAR FIX	23,35	233,50
33	COLAR CERVICAL TAMANHO M	unidade	10	POLAR FIX	23,35	233,50
34	COLAR CERVICAL TAMANHO P	unidade	10	POLAR FIX	23,35	233,50
35	COLAR CERVICAL TAMANHO PP	unidade	10	POLAR FIX	23,35	233,50
47	ESPÉCULO TAMANHO M LUBRIFICADO	unidade	1.300	CRALPLAST	1,98	2.574,00
48	ESPÉCULO TAMANHO P LUBRIFICADO	unidade	1.300	CRALPLAST	2,07	2.691,00
77	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	caixa com 100 unidades	400	NUGARD	22,54	9.016,00
81	MICRONEBULIZADOR ADULTO	kit	35	DARU	9,80	343,00
88	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CMX100M	rolo	25	ESTERILCARE	144,14	3.603,50
VALOR TOTAL						22.175,50

Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 09/10/2015.

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Catanduvas, ou seja, www.catanduvas.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 18/2015.